zile grele să ne iee sub scutul său, să nu ne părăsească, să ne scape din viforul cumplitelor încercări de acum și să ne povățuiască spre limanul mântuirii acum și pururea și în vecii vecilor. Amin.

Vorbirea

Preasfinției Sale, Episcopului IOAN I. PAPP, rostită în catedrala metropoliei Marți, la 26 ianuarie (8 febr.) 1916 cu ocaziunea înmormântării adormitului în Domnul, Arhiepiscopului și Mitropolitului IOAN MEȚIANU.

„Vremea despărțirii mele se apropie. Luptă bună am luptat, curgerea am plinit, credința am păzit”.

II. Timoteiu 4, v. 7.

Jalnici ascultători!

Oficiu ppsc ort. român din M. Telegd, având dâșii a se prezenta cu stricta observare a §-lui 33 din Regulamentul pentru parohii, în sfânta biserica din Fechetău, pentru a-și dovedi aptitudinea în cântare, tipic și oratorie.

Fechetău, 18/31 oct. 1915.

Vasile Bulzan

preot, președinte.

Aron Bulzan

Inv. not. com. par

În conțelegere cu: *Alexandru Munteanu* protopresbiter.

—□—

2—3

Pentru îndeplinirea postului de paroh din vacanta parohie de cl. II-a Bălaia, protopresbiteratul Peșteșului, conform ord. V. Consistor Nr.